
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №77» Авиастроительного района г.Казани

ПРИКАЗ № \  Ц- от 11.02.2025

О направлении 
на региональный этап ВСОШ 
по физической культуре 
(9-11классы) в 2024/2025 учебном году
На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 
25.11.2024 № под-1973/24 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников и заключительного этапа республиканских олимпиад школьников в 
Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году» (далее -  приказ МОиН РТ), 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Максимовой Н.В.
1.1. с 13 по 16 февраля 2025 года обеспечить участие в вышеназванной олимпиаде 
учеников МБОУ «Школа№77» Матвеевой В.В.(9В), Исхаковой К.Р.(11 А), Першаковой

1.2.Провести инструктаж по технике безопасности с участником олимпиады и 
сопровождающим во время передвижения по городу и участия в мероприятии.
1.3.Обеспечить наличие у участника:
-справки из образовательной организации, удостоверяющей личность участника 

олимпиады;
-страхового медицинского полиса (оригинал);

-копию СНИЛС;
-справки о состоянии здоровья с указанием группы здоровья;
-справки об отсутствии инфекций;
-копии страницы Устава общеобразовательной организации с полным наименованием 

общеобразовательной организации на русском и татарском языках;
-согласия на обработку персональных данных для несовепшеннолетних, согласия на 

обработку персональных данных, разрешенных для распространения для 
несовершеннолетних;
-информированного добровольного согласия на медицинское вмешательство;
-оригинала документа, удостоверяющего личность участника.
2.Королева Андрея Анатольевича с 13 по 16 февраля 2025г. назначить сопровождающим 
педагогом.

Возложить ответственность за жизнь и здоровье участника олимпиады на 
сопровождающего педагога в пути следования на олимпиаду, во время проведения 
олимпиады, процедуры апелляции ,церемонии закрытия и обратного пути.

Обязать сопровождающего педагога оказывать содействие оперативному решению 
проблем, которые могут возникнуть с участником.
3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Д.А.(11А)

Директор школы: Т.В.Захарова


